
令和６年 9 月２４日 

 

関係医療機関各位 

 

国立病院機構東京病院  

院長 松井弘稔 

 

リウマチ科紹介患者さんの受入について 

 

 平素より地域医療連携に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度当院におきましてリウマチ科医師の都合により、大変恐縮ではござい

ますが、当面の間、リウマチ科の紹介患者さんの診察につきましては以下の通りの取

り扱いとさせていただきたく存じます。 

 

令和６年 10 月 1 日より、一部曜日の初診外来をしばらくの間閉じさせていただきま

す。初診外来を行っている木曜日の事前予約をお願いいたします。 

 

リウマチ科に限り、ご紹介いただく患者さんの事前予約をお願いいたします。地域医

療連携室を経由して事前予約いただいた方につきまして、対応させていただきます。

ご予約のないまま当日に紹介状をご持参いただいた場合は、翌日以降の予約をお取り

いただき、改めて予約日に診察をさせていただきます。新患の方はお時間をかけて診

療する場合が多いため、必ず事前予約をお願いいたします。 

 

 関係医療機関の皆様には、ご迷惑をお掛けすることになり深くお詫び申し上げると

ともに、引き続き地域から信頼される病院となるよう努めて参りますので、何卒ご理

解のほどお願いいたします。 

 

【お問い合わせ先】 地域医療連携室 

電話 042-491-2934（平日の 8 時 30 分～17 時 15 分まで） 

FAX 042-491-2125（医療連携に係る FAX の送付先） 


